PAGE
3

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 октября 2020 года № 260-р

Об организации и проведении новогодних

и рождественских праздников

В целях подготовки и организованного проведения новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников.

2. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, департаменту образования Администрации города Омска, департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, департаменту городской экономической политики Администрации города Омска, департаменту имущественных отношений Администрации города Омска, департаменту городского хозяйства Администрации города Омска, департаменту общественной безопасности Администрации города Омска, департаменту транспорта Администрации города Омска, департаменту информационной политики Администрации города Омска, управлению делами Администрации города Омска, администрациям административных округов города Омска в срок до 29 октября 2020 года представить в департамент культуры Администрации города Омска предложения в план основных городских мероприятий по проведению новогодних и рождественских праздников.
3. Департаменту городской экономической политики Администрации горда Омска, администрациям административных округов города Омска обеспечить информирование хозяйствующих субъектов о недопущении розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения новогодних и рождественских праздников.

4. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска (далее – департамент):

1) обеспечить приобретение новогодних подарков для отдельных категорий детей (далее – подарки) за счет средств бюджета города Омска;

2) разработать и представить в срок до 10 ноября 2020 года на утверждение заместителю Мэру города Омска, регулирующему деятельность департамента, порядок распределения подарков.

5. Признать утратившими силу:

- распоряжение Администрации города Омска от 2 сентября 2019 года № 267-р «Об организации и проведении новогодних и рождественских праздников»;

- распоряжение Администрации города Омска от 22 ноября 2019 года № 357-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города Омска от 2 сентября 2019 года № 267-р «Об организации и проведении новогодних и рождественских праздников».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Омска

            О.Н. Фадина

Приложение

к распоряжению Администрации города Омска

от 28 октября 2020 года № 260-р

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
новогодних и рождественских праздников

	Фадина
Оксана Николаевна

	-
	Мэр города Омска,
председатель организационного комитета

	Терпугова
Анастасия Петровна
	-

	заместитель Мэра города Омска, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Абдулазизова

Светлана Александровна
	-
	исполняющий обязанности управляющего делами Администрации города Омска

	Быков
Евгений Иванович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску (по согласованию)

	Вялков

Александр Леонидович
	-
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	Горбачев

Андрей Юрьевич
	-
	глава администрации Кировского

административного округа города Омска

	Гребенюк

Денис Сергеевич
	-
	первый заместитель директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	Губин

Михаил Владимирович
	-
	заместитель Мэра города Омска

	Ефимова

Лариса Геннадьевна

	-
	директор департамента образования Администрации города Омска

	Жуковский

Андрей Александрович

	-
	генеральный директор Акционерного общества «Омскэлектро» (по согласованию)

	Заремба

Олег Игоревич
	-
	заместитель Мэра города Омска

	Зярко

Дмитрий Николаевич
	-
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	Илютикова

Ольга Викторовна

	-
	первый заместитель директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	Казимиров

Владимир Прокопьевич
	-
	директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» (по согласованию)

	Карпова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела развития рекламно-информационной среды управления делами Администрации города Омска

	Куприянов

Владимир Владимирович
	-
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Лебедев

Сергей Михайлович
	-
	начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску (по согласованию)

	Мартынова

Радмила Михайловна

	-

	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	Махиня

Дмитрий Александрович

	-
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Мельников

Константин Викторович
	-
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта
Администрации города Омска

	Мендубаев
Амангельды Темиржанович

	-
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	Потапова

Олеся Вячеславовна
	-
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	Русинова

Елена Викторовна

	-
	заместитель Мэра города Омска

	Сеньков

Борис Викторович
	-
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	Скрипкарев

Евгений Анатольевич
	-
	директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	Студеникина

Светлана Михайловна

	-
	депутат Омского городского Совета

(по согласованию)

	Трофимов

Юрий Викторович
	-
	Министр культуры Омской области

(по согласованию)

	Федоренко

Олег Александрович
	-
	первый заместительдиректора департамента культуры Администрации города Омска

	Фомин

Евгений Викторович

	-
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

________________